
 

   
 

Elektrodistribucija DOOEL  është kompani, veprimtaria kryesore e së cilës është shpërndarja dhe furnizimi me energji elektrike në Republikën 

e Maqedonisë Veriore. Kompanija është pjesë e grupacionit EVN 

 

KARRIERË NË ELEKTRODISTRIBUCIJA 

 
Për nevojat e Njësisë së Tensionit të Lartë, Grupit për mbrojtjen e releve dhe matje në impiante,  kërkojmë: 

 
SPECIALIST PER MBROJTJEN E RELEVE DHE MATJET NË IMPIANTE (M/F) 
 

Detyrat e punës: 

 

 Kryen testime para se të lëshohet në impiantin e  sistemeve të reja për mbrojtje të releve, qarqeve të sinjalit të kontrollit, sistemeve të 

rregullimit automatik të tensionit dhe komutimit AC dhe DC, 

 Merr pjesë në përgatitjen e planeve dhe kryen kontrolle të rregullta periodike të sistemeve të mbrojtjes rele dhe qarqeve të 

sinjaleve komanduese, 

 Analiza e ngjarjeve shtytëse dhe funksionimi i sistemeve mbrojtëse; Merr dokumentacionin dhe të dhënat e nevojshme për 

vendosjen e releve dhe funksionimin e duhur të sistemit të mbrojtjes rele, 

 Mban shënime për pajisjet e integruara në sistemet e mbrojtjes rele, përgatit dhe arkivon procesverbalet e ekzaminimeve të 

rregullta dhe të jashtëzakonshme, 

 Largon mungesat dhe defektet, zëvendëson dhe riparon elementet e sistemeve të mbrojtjes rele, qarqet e sinjalit të kontrollit, 

ndërprerësin AC dhe DC, 

 Lidhja e pajisjeve të instaluara ose të zëvendësuara nga sistemet e mbrojtjes së releve, qarqet sekondare të rrymës dhe tensionit, 

dhe sinjalizim. 

 Pjesëmarrja në përgatitjen dhe zbatimin e koncepteve, specifikimeve teknike dhe tenderëve të kërkuara për projektet e 

programeve investuese dhe projektet e rivitalizimit të EEO, 

 Kryen matjet e impianteve në EEO – instalim i mbrojtjes nga rrufeja dhe tokëzimi, tension në prekje. заземјување 

 

Kompetencat e kërkuara: 

 

 Shkalla e Vl-VIl në fakultetin Elektroteknik 

 Përvojë pune 3 vjet 

 Njohuri dhe përdorim i MS Office 

 Njohuri të gjuhës angleze 
 Aftësi organizative, komunikuese; 

 Njohuri të legjislacionit në këtë fushë, si dhe të sigurisë dhe shëndetit në punë. 
 

Nëse jeni të interesuar për karierë në Elektrodistribucija, dërgoni biografinё tuaj tё shkurtër në jobs.elektrodistribucija@evn.mk më së voni 

deri më 03.05.2022. 

 

Vërejtje: Në përputhje me ligjin për mbrojtjen e të dhënave personale, duke paraqitur aplikacionin tuaj, ju pranoni që të dhënat tuaja të 

ruhen, përpunohen dhe përdoren ekskluzivisht për qëllime rekrutimi dhe përzgjedhjeje. Më shumë informacion për të drejtat tuaja për 

përpunimin e të dhënave, si dhe për mënyrën e përpunimit të të dhënave mund të gjeni në linkun e mëposhtëm 

https://www.evn.mk/Careers.aspx  . 

Elektrodistribucija ështe kompani e cila ofron mundësi të barabarta dhe tretman të drejtë gjatë punësimit të të gjithë personave pavarësisht 

racës, gjinisë, religjionit, përkatesisë nacionale, llojit të aftësisë së kufizuar ose përkatësisë politike. 
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